
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI                

CNPJ:
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

11.386.903/0001-79

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2019 - IL

6/2019

6/2019

22/02/2019

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,   VALDIR RUBERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

6/2019
2/2019-IL
Inexigibilidade de Licitação
10/04/2019

O presente Chamamento Público tem como Objetivo o credenciamento de pessoas jurídicas, privadas 
ou publicas, lucrativas ou não, para a execução/fornecimento total/parcial dos serviços de Saúde - 
exames laboratoriais - Grupo 02 - Procedimentos com finalidade Diagnóstica Subgrupo 02 - Diagnóstico 
em laboratório Clínico, constantes na Tabela Unificada de Procedimentos SUS do Ministério da Saúde, 
de caráter urgente e inadiável, aos pacientes do SUS, e demais normas técnicas pertinentes aos 
serviços,

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

IDANIA ADRIELE ARCARI - ME     (14310)

1 DOSAGEM DE ÁCIDO URICO SÇO. 1,00  0,0000 1,85    1,85

2 DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES SÇO. 1,00  0,0000 2,01    2,01

3 DOSAGEM COLESTEROL - HDL SÇO. 1,00  0,0000 3,51    3,51

4 DOSAGEM DE COLESTEROL - LDL SÇO. 1,00  0,0000 3,51    3,51

5 DOSAGEM COLESTEROL TOTAL SÇO. 1,00  0,0000 1,85    1,85

6 DOSAGEM DE CREATININA SÇO. 1,00  0,0000 1,85    1,85

7 DOSAGEM DE FOSFATOSE ALCALINA SÇO. 1,00  0,0000 2,01    2,01

8 DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT) SÇO. 1,00  0,0000 3,51    3,51

9 DOSAGEM DE GLICOSE SÇO. 1,00  0,0000 1,85    1,85

10 HEMOGLOBINA GLICOSILADA EX 1,00  0,0000 7,86    7,86

11 DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO - OXALACETINA
(TGO)

SÇO. 1,00  0,0000 2,01    2,01

12 DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO - PIRUVICA (TGP) SÇO. 1,00  0,0000 2,01    2,01

13 DOSAGEM DE TRIGLICIRÍDIOS SÇO. 1,00  0,0000 3,51    3,51



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI                

CNPJ:
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

11.386.903/0001-79

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2019 - IL

6/2019

6/2019

22/02/2019

Folha:  2/6

IDANIA ADRIELE ARCARI - ME     (14310)

14 DOSAGEM DE URÉIA SÇO. 1,00  0,0000 1,85    1,85

15 CONTAGEM DE PLAQUETAS SÇO. 1,00  0,0000 2,73    2,73

16 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE COAGULAÇÃO SÇO. 1,00  0,0000 2,73    2,73

17 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE SANGRIA - DUKE SÇO. 1,00  0,0000 2,73    2,73

18 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL
ATIVADA - KTTP

EX 1,00  0,0000 5,77    5,77

19 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE TROBOPLASTINA PARCIAL
ATIVADA - TTP ATIVADA

EX 1,00  0,0000 5,77    5,77

20 DETERMINAÇÃO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA
- TAP

EX 1,00  0,0000 2,73    2,73

21 DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE
HEMOSSEDIMENTAÇÃO (VHS)

SÇO. 1,00  0,0000 2,73    2,73

22 HEMOGRAMA COMPLETO SÇO. 1,00  0,0000 4,11    4,11

23 DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATÓIDE SÇO. 1,00  0,0000 2,83    2,83

24 DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA SÇO. 1,00  0,0000 2,83    2,83

25 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI HIV 1 + HIV 2 (ELISA) SÇO. 1,00  0,0000 10,00    10,00

26 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA (ASLO) SÇO. 1,00  0,0000 2,83    2,83

27 PESQUISA ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO DE SUPERFÍCIE
DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI HBS)

SÇO. 1,00  0,0000 18,55    18,55

28 PESQUISA ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO DE SUPERFÍCIE
DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI HBE)

SÇO. 1,00  0,0000 18,55    18,55

29 PESQUISA ANTICORPOS CONTRA VIRUS DA HEPATITE C
(ANTI HCV)

SÇO. 1,00  0,0000 18,55    18,55

30 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLAMA UN. 1,00  0,0000 16,97    16,97

31 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG E IGM (ANTI-HBC-TOTAL) EX 1,00  0,0000 18,55    18,55

32 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA
HEPATITE A (  HAV- IGG )

UN. 1,00  0,0000 18,55    18,55

33 PESQUISA ANTICORPOS IGG CONTRA VIRUS DA RUBÉOLA SÇO. 1,00  0,0000 17,16    17,16

34 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLAMA UN. 1,00  0,0000 18,55    18,55

35 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VÍRUS DA
HEPATITE A (HAV)

EX 1,00  0,0000 18,55    18,55

36 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA VIRUS DA
RUBÉOLA

SÇO. 1,00  0,0000 17,16    17,16

37 PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS  DA
HEPATITE B ( HBSAG )

UN. 1,00  0,0000 18,55    18,55



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI                

CNPJ:
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

11.386.903/0001-79

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2019 - IL

6/2019

6/2019

22/02/2019

Folha:  3/6

IDANIA ADRIELE ARCARI - ME     (14310)

38 TESTE DE VDRL P/DETECÇÃO DE SÍFILIS SÇO. 1,00  0,0000 2,83    2,83

39 VDRL DETECÇÃO SIFILIS GESTANTE EX 1,00  0,0000 2,83    2,83

40 PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS SÇO. 1,00  0,0000 1,65    1,65

41 PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES SÇO. 1,00  0,0000 1,65    1,65

42 ANÁLISE CARACTERES FÍSICOS, ELEMENTOS E
SEDIMENTOS DA URINA

SÇO. 1,00  0,0000 3,70    3,70

43 DOSAGEM DE HORMONIO FÓLICO-ESTIMULANTE (FSH) SÇO. 1,00  0,0000 7,89    7,89

44 DOSAGEM DE HORMONIO LUTEINIZANTE (LH) SÇO. 1,00  0,0000 8,97    8,97

45 DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH) SÇO. 1,00  0,0000 8,96    8,96

46 DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE ( T4 LIVRE ) UN. 1,00  0,0000 11,60    11,60

47 DOSAGEM DE TIROXINA (T4) SÇO. 1,00  0,0000 8,76    8,76

48 DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3) SÇO. 1,00  0,0000 8,71    8,71

49 ANTIBIOGRAMA SÇO. 1,00  0,0000 4,98    4,98

50 CULTURA DE BACTÉRIAS PARA IDENTIFICAÇÃO SÇO. 1,00  0,0000 5,62    5,62

51 DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA)
livre/total

SÇO. 1,00  0,0000 18,59    18,59

52 COOMBS INDIRETO SÇO. 1,00  0,0000 2,73    2,73

53 COOMBS DIRETO UN. 1,00  0,0000 2,73    2,73

Total do Fornecedor: 388,87

TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA     (14182)

1 DOSAGEM DE ÁCIDO URICO SÇO. 1,00  0,0000 1,85    1,85

2 DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES SÇO. 1,00  0,0000 2,01    2,01

3 DOSAGEM COLESTEROL - HDL SÇO. 1,00  0,0000 3,51    3,51

4 DOSAGEM DE COLESTEROL - LDL SÇO. 1,00  0,0000 3,51    3,51

5 DOSAGEM COLESTEROL TOTAL SÇO. 1,00  0,0000 1,85    1,85

6 DOSAGEM DE CREATININA SÇO. 1,00  0,0000 1,85    1,85

7 DOSAGEM DE FOSFATOSE ALCALINA SÇO. 1,00  0,0000 2,01    2,01

8 DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT) SÇO. 1,00  0,0000 3,51    3,51

9 DOSAGEM DE GLICOSE SÇO. 1,00  0,0000 1,85    1,85

10 HEMOGLOBINA GLICOSILADA EX 1,00  0,0000 7,86    7,86



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI                

CNPJ:
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

11.386.903/0001-79

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2019 - IL

6/2019

6/2019

22/02/2019

Folha:  4/6

TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA     (14182)

11 DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO - OXALACETINA
(TGO)

SÇO. 1,00  0,0000 2,01    2,01

12 DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO - PIRUVICA (TGP) SÇO. 1,00  0,0000 2,01    2,01

13 DOSAGEM DE TRIGLICIRÍDIOS SÇO. 1,00  0,0000 3,51    3,51

14 DOSAGEM DE URÉIA SÇO. 1,00  0,0000 1,85    1,85

15 CONTAGEM DE PLAQUETAS SÇO. 1,00  0,0000 2,73    2,73

16 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE COAGULAÇÃO SÇO. 1,00  0,0000 2,73    2,73

17 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE SANGRIA - DUKE SÇO. 1,00  0,0000 2,73    2,73

18 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL
ATIVADA - KTTP

EX 1,00  0,0000 5,77    5,77

19 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE TROBOPLASTINA PARCIAL
ATIVADA - TTP ATIVADA

EX 1,00  0,0000 5,77    5,77

20 DETERMINAÇÃO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA
- TAP

EX 1,00  0,0000 2,73    2,73

21 DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE
HEMOSSEDIMENTAÇÃO (VHS)

SÇO. 1,00  0,0000 2,73    2,73

22 HEMOGRAMA COMPLETO SÇO. 1,00  0,0000 4,11    4,11

23 DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATÓIDE SÇO. 1,00  0,0000 2,83    2,83

24 DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA SÇO. 1,00  0,0000 2,83    2,83

25 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI HIV 1 + HIV 2 (ELISA) SÇO. 1,00  0,0000 10,00    10,00

26 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA (ASLO) SÇO. 1,00  0,0000 2,83    2,83

27 PESQUISA ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO DE SUPERFÍCIE
DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI HBS)

SÇO. 1,00  0,0000 18,55    18,55

28 PESQUISA ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO DE SUPERFÍCIE
DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI HBE)

SÇO. 1,00  0,0000 18,55    18,55

29 PESQUISA ANTICORPOS CONTRA VIRUS DA HEPATITE C
(ANTI HCV)

SÇO. 1,00  0,0000 18,55    18,55

30 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLAMA UN. 1,00  0,0000 16,97    16,97

31 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG E IGM (ANTI-HBC-TOTAL) EX 1,00  0,0000 18,55    18,55

32 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA
HEPATITE A (  HAV- IGG )

UN. 1,00  0,0000 18,55    18,55

33 PESQUISA ANTICORPOS IGG CONTRA VIRUS DA RUBÉOLA SÇO. 1,00  0,0000 17,16    17,16

34 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLAMA UN. 1,00  0,0000 18,55    18,55

35 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VÍRUS DA
HEPATITE A (HAV)

EX 1,00  0,0000 18,55    18,55



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI                

CNPJ:
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

11.386.903/0001-79

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2019 - IL

6/2019

6/2019

22/02/2019

Folha:  5/6

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.160.3.3.90.00.00.00.00.00 (34)  Saldo: 43.019,84

TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA     (14182)

36 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA VIRUS DA
RUBÉOLA

SÇO. 1,00  0,0000 17,16    17,16

37 PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS  DA
HEPATITE B ( HBSAG )

UN. 1,00  0,0000 18,55    18,55

38 TESTE DE VDRL P/DETECÇÃO DE SÍFILIS SÇO. 1,00  0,0000 2,83    2,83

39 VDRL DETECÇÃO SIFILIS GESTANTE EX 1,00  0,0000 2,83    2,83

40 PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS SÇO. 1,00  0,0000 1,65    1,65

41 PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES SÇO. 1,00  0,0000 1,65    1,65

42 ANÁLISE CARACTERES FÍSICOS, ELEMENTOS E
SEDIMENTOS DA URINA

SÇO. 1,00  0,0000 3,70    3,70

43 DOSAGEM DE HORMONIO FÓLICO-ESTIMULANTE (FSH) SÇO. 1,00  0,0000 7,89    7,89

44 DOSAGEM DE HORMONIO LUTEINIZANTE (LH) SÇO. 1,00  0,0000 8,97    8,97

45 DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH) SÇO. 1,00  0,0000 8,96    8,96

46 DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE ( T4 LIVRE ) UN. 1,00  0,0000 11,60    11,60

47 DOSAGEM DE TIROXINA (T4) SÇO. 1,00  0,0000 8,76    8,76

48 DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3) SÇO. 1,00  0,0000 8,71    8,71

49 ANTIBIOGRAMA SÇO. 1,00  0,0000 4,98    4,98

50 CULTURA DE BACTÉRIAS PARA IDENTIFICAÇÃO SÇO. 1,00  0,0000 5,62    5,62

51 DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA)
livre/total

SÇO. 1,00  0,0000 18,59    18,59

52 COOMBS INDIRETO SÇO. 1,00  0,0000 2,73    2,73

53 COOMBS DIRETO UN. 1,00  0,0000 2,73    2,73

Total do Fornecedor: 388,87

Total Geral: 777,74



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI                

CNPJ:
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

11.386.903/0001-79

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2019 - IL

6/2019

6/2019

22/02/2019

Folha:  6/6


